
 

 

Agenda - Y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg 
Lleoliad: 

Hybrid - Ystafell Bwyllgora 4 Tŷ Hywel a 

fideogynadledda drwy Zoom 

Dyddiad: Dydd Iau, 7 Hydref 2021 

Amser: 11.00

I gael rhagor o wybodaeth cysylltwch a: 

Naomi Stocks 

Clerc y Pwyllgor 

0300 200 6565  

SeneddPlant@senedd.cymru
------ 

Yn unol â Rheol Sefydlog 34.19, penderfynodd y Cadeirydd wahardd y 

cyhoedd o gyfarfod y Pwyllgor er mwyn diogelu iechyd y cyhoedd. Bydd y 

cyfarfod hwn yn cael ei ddarlledu’n fyw ar www.senedd.tv 

 

Fel y cytunwyd yn y cyfarfod ar 23 Medi, bydd eitemau 1 a 4 yn cael 

eu cynnal yn breifat  

 

Rhag-gyfarfod preifat  

(11.00 - 11.15) 

1 Memorandwm Cydsyniad Deddfwriaethol ar y Bil Sgiliau ac Addysg 

Ôl-16 - trafod yr adroddiad drafft 

(11.15 - 11.30) (Tudalennau 1 - 9)  

Dogfennau atodol: 

Gohebiaeth gan Weinidog y Gymraeg ac Addysg 

Papur Preifat 1 - Adroddiad ar y Memorandwm Cydsyniad Deddfwriaethol ar 

y Bil Sgiliau ac Addysg Ôl-16 

2 Blaenoriaethau i'r Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg - 

strategaeth ar gyfer ymgysylltu â phlant a phobl ifanc 

(11.30 -11.45) (Tudalennau 10 - 17)  

Dogfennau atodol: 

Papur Preifat 2 - Cynllun Ymgysylltu ynghylch 

------------------------Pecyn dogfennau cyhoeddus ------------------------



 

 

3 Trafod dull cynllunio strategol y Pwyllgor 

(11.45 - 12.00) (Tudalennau 18 - 33)  

Dogfennau atodol: 

Papur Preifat 3 - Y dull o ran cynllunio strategol 

4 Trafod blaenraglen waith y Pwyllgor 

(12.00 - 12.15) (Tudalennau 34 - 44)  

Dogfennau atodol: 

Papur Preifat 4 - Hydref 2021 – Blaenraglen Waith 

Gohebiaeth gan y Llywydd a Chadeirydd y Pwyllgor Busnes 

Cinio  

(12.15 - 12.50) 

Rhag-gyfarfod preifat  

(12.50 - 13.00) 

5 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau 

(13.00)   

 

6 Sesiwn graffu gyffredinol gyda'r Gweinidog Iechyd a 

Gwasanaethau Cymdeithasol, y Dirprwy Weinidog Gwasanaethau 

Cymdeithasol a’r Dirprwy Weinidog Iechyd Meddwl a Llesiant 

(13.00 - 14.30) (Tudalennau 45 - 103)  

Eluned Morgan AS, y Gweinidog Iechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol 

Julie Morgan AS, y Dirprwy Weinidog Gwasanaethau Cymdeithasol  

Lynne Neagle AS, y Dirprwy Weinidog Iechyd Meddwl a Llesiant  

Dr Chris Jones, Dirprwy Brif Swyddog Meddygol 

Albert Heaney, Prif Swyddog Gofal Cymdeithasol Cymru 

Claire Bennett, Cyfarwyddwr, Yr Adran Cymunedau a Threchu Tlodi 

Tracey Breheny, Dirprwy Gyfarwyddwr, Iechyd Meddwl, Camddefnyddio 

Sylweddau a Grwpiau Agored i Niwed Adran 

Irfon Rees, Cyfarwyddwr Iechyd y Boblogaeth 



 

 

Dogfennau atodol: 

Briff Ymchwil 

Papur 1 - Tystiolaeth ysgrifenedig gan Lywodraeth Cymru 

7 Papurau i'w nodi 

(14.30)   

 

7.1 Blaenraglen waith y Pwyllgor 

 (Tudalennau 104 - 105)  

Dogfennau atodol: 

Llythyr gan Cadeirydd at y Llywydd – CYPE(6)-03-21 – Papur i’w nodi 1 

7.2 Memorandwm Cydsyniad Deddfwriaethol ar y Bil Sgiliau ac Addysg Ôl-16 

 (Tudalennau 106 - 108)  

Dogfennau atodol: 

Llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg at Weinidog y 

Gymraeg ac Addysg – CYPE(6)-03-21 – Papur i'w nodi 2 

7.3 Memorandwm Cydsyniad Deddfwriaethol ar y Bil Sgiliau ac Addysg Ôl-16 

 (Tudalennau 109 - 110)  

Dogfennau atodol: 

Llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg at yr 

Ysgrifennydd Gwladol dros Addysg – CYPE(6)-03-21 – Papur i'w nodi 3 

7.4 Cytundebau rhyngwladol 

 (Tudalennau 111 - 112)  

Dogfennau atodol: 

Llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor Deddfwriaeth, Cyfiawnder a’r Cyfansoddiad 

- CYPE(6)-03-21 – Papur i'w nodi 4 

7.5 Cytundebau rhyngwladol 

 (Tudalennau 113 - 114)  

Dogfennau atodol: 

Llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor Deddfwriaeth, Cyfiawnder a’r Cyfansoddiad 

- CYPE(6)-03-21 – Papur i'w nodi 5 



 

 

8 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42(ix) i benderfynu gwahardd y 

cyhoedd o weddill y cyfarfod a'r cyfarfod cyfan ar 18 Hydref 

(14.30)   

 

9 Trafod y dystiolaeth o’r sesiwn graffu gyda’r Gweinidogion 

(14.30 - 14.45)   

 



Jeremy Miles AS/MS 
Gweinidog y G
[...]
ried y goblygiadau 
cyfreithiol a pholisi i Gymru sy'n deillio o ddarpariaethau cymhleth y Bil a thrafod gyda 
Whitehall yr effaith y gall darpariaethau drafft ei chael mewn perthynas â Chymru. 
 
 
Yn gywir, 
 

 
 
 
 
Jeremy Miles AS/MS 
Gweinidog y Gymraeg ac Addysg  
Minister for Education and Welsh Language 

Tudalen y pecyn 3



 

Tudalen y pecyn 4



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 4

Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 10

Eitem 2 Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 18

Eitem 3 Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 34

Eitem 4 Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 39

Yn rhinwedd paragraff(au) ix o Reol Sefydlog 17.42



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 45

Eitem 6Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



1 

Ymateb Ysgrifenedig gan Lywodraeth Cymru i'r Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac 
Addysg.  

Mae'r wybodaeth ysgrifenedig y gofynnwyd amdani gan y Pwyllgor i gefnogi'r 
cyfarfod wedi'i nodi isod:  

1. Eich blaenoriaethau a'ch prif feysydd gwaith.

GOFALWYR IFANC AC OEDOLION IFANC SY'N OFALWYR 

Y Dirprwy Weinidog Gwasanaethau Cymdeithasol sy'n gyfrifol am ofalwyr di-dâl o 
bob oed, ac mae'n cydweithio â'r Gweinidog Addysg ar y penderfyniadau polisi a'r 
camau gweithredu hynny sy'n effeithio ar ofalwyr ifanc ac oedolion ifanc sy'n 
ofalwyr, mewn addysg statudol yn benodol, yn ogystal ag Addysg Bellach ac 
Addysg Uwch. Mae gwella ymwybyddiaeth ymhlith gweithwyr iechyd a gofal 
cymdeithasol proffesiynol, ond hefyd yn y sector addysg a hyfforddiant, yn 
hanfodol os ydym am wella cyfleoedd bywyd gofalwyr ifanc o'r ysgol gynradd hyd 
at 25 oed.  

Mae ein prosiect uchelgeisiol i greu cerdyn adnabod cenedlaethol ar gyfer 
gofalwyr ifanc, gan gydweithio â
[...]
 ar gyfer Byrddau Cynllunio Ardal 
Camddefnyddio Sylweddau 10% yn 2019, gwnaethom nodi bod hwn yn faes 
blaenoriaeth ar gyfer buddsoddiad.  
 
Mae Cynllun Cyflawni ar gyfer Camddefnyddio Sylweddau 2019-2022, a 
gyhoeddwyd ym mis Hydref 2019, yn seiliedig ar ddull gweithredu lleihau niwed 
sy'n cydnabod bod caethiwed yn fater iechyd a gofal yn hytrach nag un sy'n 
gysylltiedig â chyfiawnder troseddol yn unig. Nod cyffredinol y Cynllun yw sicrhau 
bod pobl yng Nghymru yn ymwybodol o beryglon ac effaith camddefnyddio 
sylweddau ac yn gwybod ble y gallant gael gwybodaeth, cymorth a chefnogaeth.  
 
Mae'r Cynllun wedi cael ei ddiwygio mewn ymateb i COVID-19 er mwyn 
adlewyrchu'r gwaith sydd wedi cael ei wneud, ac a fydd yn cael ei wneud, o 
ganlyniad i'r pandemig. Cyhoeddwyd y Cynllun diwygiedig ym mis Ionawr 2021.  
 
2. Gweithgareddau ac ymrwymiadau perthnasol y Rhaglen Lywodraethu sy'n 

rhan o'ch portffolio, gan gynnwys: y rhai lle y cewch eich rhestru fel ‘y 
Gweinidog ar gyfer y portffolio perthnasol’; y rhai sy'n rhan o'ch portffolio 
ond a gaiff eu rhestru fel cyfrifoldeb y ‘Cabinet llawn’ a sut y byddwch yn 
cydgysylltu ac yn integreiddio pob rhan o'r llywodraeth i gyflawni'r rhain; 
a chamau ac amserlenni dangosol ar gyfer cyflawni'r gweithgareddau a'r 
ymrwymiadau hyn.  

 
Byddai'r Pwyllgor hefyd yn croesawu amlinelliad o sut rydych yn bwriadu 
gweithio gyda'r Dirprwy Weinidog Gwasanaethau Cymdeithasol a'r 
Dirprwy Weinidog Iechyd Meddwl a Llesiant, gan gynnwys manylion y 
llinellau cyfrifoldeb dros gyflawni'r ymrwymiadau sy'n rhan o gylch gwaith 
y Pwyllgor hwn.  

 
 
DECHRAU'N DEG 

Mae'r Dirprwy Weinidog Gwasanaethau Cymdeithasol yn arwain cyfrifoldebau'r 
Cabinet sy'n ymwneud â Dechrau'n Deg a darparu gofal plant i rieni sydd mewn 
addysg neu hyfforddiant, ynghyd â'r ymrwymiad portffolio mewn perthynas â 
Bwndeli Babi.  

Tudalen y pecyn 82



8 
 

Rydym wedi cynnal ein buddsoddiad cyfredol yn rhaglen Dechrau'n Deg. Nod 
rhaglen flaenllaw Llywodraeth Cy
[...]
l ag ynysigrwydd.  

Sefydlwyd grŵp gorchwyl a gorffen gan y cyn Weinidog Iechyd Meddwl, Llesiant 
a’r Gymraeg ym mis Mawrth 2021 er mwyn deall sut y gallai presgripsiynu 
cymdeithasol helpu Cymru i adfer yn sgil COVID-19, ac mae’r Rhaglen 

Tudalen y pecyn 84



10 
 

Lywodraethu yn nodi ymrwymiad i ddatblygu Fframwaith Presgripsiynu 
Cymdeithasol Cymru gyfan. Mewn partneriaeth â’r sector gofal sylfaenol, byrddau 
iechyd, y trydydd sector a chyrff perthnasol eraill, mae’r grŵp gorchwyl a gorffen 
yn ystyried yr opsiynau ar gyfer datblygu fframwaith o’r fath, a sut y gall ategu 
gwasanaethau presgripsiynu cymdeithasol a chysylltwr cymunedol sy’n bodoli 
eisoes, yn hytrach na’u disodli. Mae’r grŵp wedi bod yn ceisio ennyn dealltwriaeth 
o fanteision cyflwyno cynnig ledled Cymru i gefnogi’r gwaith o ddatblygu 
presgripsiynu cymdeithasol yng ngoleuni COVID-19, ynghyd â dealltwriaeth o’r 
rhwystrau i ddatblygu presgripsiynu cymdeithasol yng Nghymru. Hyd yma, mae’r 
grŵp wedi gweithio gyda’r sector i nodi rhai meysydd allweddol lle y gallai’r 
fframwaith ychwanegu buddiannau ar sail unwaith i Gymru, fel safonau cyffredin, 
cefnogi’r gweithlu, trefniadau llywodraethu a’r defnydd o dechnoleg.  
Cynhelir cyfarfod nesaf y grŵp gorchwyl a gorffen, a gaiff ei gadeirio gan y Dirprwy 
Weinidog Iechyd Meddwl a Llesiant, ddechrau mis Hydref. Caiff y camau nesaf eu 
trafod yn y cyfarfod hwnnw.   
  

NEWID YN YR HINSAWDD 
 
Mae rôl y Gweinidog Iechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol yn cynnwys gweithio 
gyda'r Gweinidogion Hinsawdd er mwyn goruchwylio GIG Cymru a sicrhau ei fod 
yn cyfrannu'n llawn at y targedau deddfwriaethol i gael Cymru sero-net erbyn 2050 
a'r uchelgais i'r sector cyhoeddus ar y cyd fod yn sero-net erbyn 2030.  Mae GIG 
Cymru yn cydnabod bod cyfle pwysig i'r system iechyd arwain y ffordd o ran 
lleihau allyriadau carbon y sector cyhoeddus.  
Mae angen gweithredu nid yn unig am mai GIG Cymru yw allyrrydd mwyaf y 
sector cyhoeddus (gydag ôl troed carbon o oddeutu 1.0
[...]
y pandemig, diwygio gofal sylfaenol, a 
blaenoriaethu buddsoddi mewn cymorth iechyd meddwl a threfniadau i 
ailgynllunio gwasanaethau o'r fath)?  

 

ADOLYGU GWASANAETHAU HANFODOL I BLANT – MAWRTH-MAI 2021 
 

Mewn llawer o ffyrdd, mae plant wedi bod yn wylwyr diniwed yn ystod argyfwng 
COVID-19 gan fod y pandemig wedi cael effaith anghymesur arnynt. Mae'r 
argyfwng wedi tarfu'n ddifrifol ar eu haddysg a'u datblygiad cymdeithasol ac maent 
wedi treulio cyfran helaeth o'u bywydau hyd yn hyn dan gyfyngiadau symud. Er 
mai effaith uniongyrchol fach y mae COVID-19 yn ei chael ar y boblogaeth 
bediatrig, mae'r pandemig wedi cael effaith sylweddol ar allu plant i gael gafael ar 
wasanaethau, gan gynnwys gwasanaethau hanfodol.  
 
Mae'n hanfodol felly pan fydd Byrddau'n gorfod blaenoriaethu a gwneud 
dewisiadau a phenderfyniadau anodd, eu bod yn ystyried anghenion plant o fewn 
y prif egwyddorion moesegol, fel y mynegir yn fframwaith cyflawni Llywodraeth 
Cymru, ‘Coronafeirws: gwerthoedd ac egwyddorion moesegol ar gyfer darparu 
gofal iechyd’. Ar ddiwedd 2020, aeth y Grŵp Llywio Gwasanaethau Hanfodol ati i 
gynnal sawl ymchwiliad manwl i feysydd penodol er mwyn nodi i ba raddau y 
cafodd gwasanaethau hanfodol eu cynnal yn ystod y pandemig.  
 
Ymchwiliwyd i wasanaethau cardiaidd yn gyntaf. Ar ôl ystyried pwnc a oedd yn 
benodol i gyflwr, penderfynwyd y dylid ymchwilio i faes a oedd yn berthnasol i 
gyfran ehangach o'r boblogaeth nesaf. Felly penderfynodd y Grŵp Llywio y dylai'r 
ail adolygiad ystyried i ba raddau y cafodd gwasanaethau hanfodol i blant eu 
cynnal. Dewiswyd y casgliad hwn o wasanaethau er mwyn rhoi trosolwg o 
wasanaethau sy'n cwmpasu gwasanaethau ataliol a gwasanaethau sy'n diwallu 
anghenion iechyd corfforol ac iechyd meddwl acíwt, gan gynnwys elfennau 
arbenigol/trydyddol. Roedd plant dan 18 oed yn rhan o gwmpas yr adolygiad. Yn 
benodol, ystyriodd yr ymchwiliad manwl sawl maes allweddol:  
 

• Imiwneiddio a sgrinio 

• Gwasanaethau llawfeddygol cyffred
[...]
riaethol, mae Llywodraeth Cymru yn argymell y dylai’r Senedd atal ei chydsyniad i'r 

Bil. Un o'r rhesymau a ddarperir yw bod Llywodraeth y DU wedi methu â chadarnhau wrth 

Lywodraeth Cymru pa gymwysterau addysgol sydd o fewn cwmpas y Bil, fel cymwysterau 

addysg bellach.   

Yn gywir, 

 

Huw Irranca-Davies 

Cadeirydd 

 

Tudalen y pecyn 114

https://bills.parliament.uk/bills/2865

	Agenda
	1 Memorandwm Cydsyniad Deddfwriaethol ar y Bil Sgiliau ac Addysg Ôl-16 - trafod yr adroddiad drafft
	Papur Preifat 1 - Adroddiad ar y Memorandwm Cydsyniad Deddfwriaethol ar y Bil Sgiliau ac Addysg Ôl-16

	2 Blaenoriaethau i'r Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg - strategaeth ar gyfer ymgysylltu â phlant a phobl ifanc
	3 Trafod dull cynllunio strategol y Pwyllgor
	4 Trafod blaenraglen waith y Pwyllgor
	Gohebiaeth gan y Llywydd a Chadeirydd y Pwyllgor Busnes

	6 Sesiwn graffu gyffredinol gyda'r Gweinidog Iechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol, y Dirprwy Weinidog Gwasanaethau Cymdeithasol a’r Dirprwy Weinidog Iechyd Meddwl a Llesiant
	Papur 1 - Tystiolaeth ysgrifenedig gan Lywodraeth Cymru

	7.1 Blaenraglen waith y Pwyllgor
	7.2 Memorandwm Cydsyniad Deddfwriaethol ar y Bil Sgiliau ac Addysg Ôl-16
	7.3 Memorandwm Cydsyniad Deddfwriaethol ar y Bil Sgiliau ac Addysg Ôl-16
	7.4 Cytundebau rhyngwladol
	7.5 Cytundebau rhyngwladol





Minutes of the meeting


 

 

Cofnodion cryno - Y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg 

Lleoliad: 

Hybrid - Ystafell Bwyllgora 4 Tŷ Hywel a 

fideogynadledda drwy Zoom 

Dyddiad: Dydd Iau, 7 Hydref 2021 

Amser: 11.08 - 14.30

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://senedd.tv/cy/12441 

Hybrid 
------ 

Yn bresennol 

Categori Enwau 

Aelodau o’r Senedd: 

Jayne Bryant AS (Cadeirydd) 

James Evans AS 

Siân Gwenllian AS 

Ken Skates AS 

Buffy Williams AS 

Tystion: 

Eluned Morgan AS, Y Gweinidog Iechyd a Gwasanaethau 

Cymdeithasol 

Julie Morgan AS, Y Dirprwy Weinidog Gwasanaethau 

Cymdeithasol 

Lynne Neagle AS, Y Dirprwy Weinidog Iechyd Meddwl a 

Llesiant 

Dr Chris Jones, Llywodraeth Cymru 

Albert Heaney, Llywodraeth Cymru 

Claire Bennett, Dirprwy Gyfarwyddwr, Polisi, Cynllunio a 

Phartneriaethau Trafnidiaeth, Llywodraeth Cymru 

Tracey Breheny, Llywodraeth Cymru 

http://senedd.tv/
http://www.senedd.tv/Meeting/Archive/022c456a-f823-4442-a0fc-cd00ebdb8942?autostart=True


 

 

Irfon Rees, Llywodraeth Cymru 

Staff y Pwyllgor: 

Naomi Stocks (Clerc) 

Sarah Bartlett (Dirprwy Glerc) 

Catherine McKeag (Swyddog) 

Jennifer Cottle (Cynghorydd Cyfreithiol) 

Sarah Hatherley (Ymchwilydd) 

Sian Thomas (Ymchwilydd) 

 

1 Memorandwm Cydsyniad Deddfwriaethol ar y Bil Sgiliau ac Addysg Ôl-

16 - trafod yr adroddiad drafft  

1.1 Trafododd y Pwyllgor yr adroddiad drafft. Oherwydd yr amserlenni adrodd, 

cytunodd yr Aelodau i drafod y gwelliannau terfynol yn electronig.  

 

2 Blaenoriaethau i'r Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg - strategaeth ar 

gyfer ymgysylltu â phlant a phobl ifanc  

2.1 Trafododd y Pwyllgor y strategaeth ar gyfer ymgysylltu â phlant a phobl ifanc.  

2.2 Cytunodd yr Aelodau i gynnal grwpiau ffocws wyneb yn wyneb gyda phlant mewn 

ysgolion cynradd a chwrdd â phobl ifanc o wahanol fudiadau ieuenctid o bob rhan o 

Gymru.  

  

3 Trafod dull cynllunio strategol y Pwyllgor  

3.1 Trafododd y Pwyllgor y dull cynllunio strategol.  

3.2 Cytunodd yr Aelodau i gynnal y sesiynau cynllunio strategol dros ddau gyfarfod, 

gyda’r cyntaf o'r rhain yn cael ei gynnal ddydd Llun 18 Hydref, a’r cyfarfod arall yn cael 

ei gynnal yn y flwyddyn newydd fel bod y Pwyllgor yn gallu ystyried yr ymgysylltiad â 

phlant a phobl ifanc.  

3.3 Nododd yr Aelodau yr hyn yr hoffent ganolbwyntio arno yn ystod y sesiynau. 



 

 

4 Trafod blaenraglen waith y Pwyllgor  

4.1 Bu’r Pwyllgor yn trafod ei flaenraglen waith. 

 

5 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau  

5.1 Croesawodd y Cadeirydd yr Aelodau i’r cyfarfod.  

5.2 Cafwyd ymddiheuriadau gan Laura Jones AS, nid oedd dirprwy ar ei rhan.  

5.3 Ni chafwyd datganiadau o fuddiant.  

 

6 Sesiwn graffu gyffredinol gyda'r Gweinidog Iechyd a Gwasanaethau 

Cymdeithasol, y Dirprwy Weinidog Gwasanaethau Cymdeithasol a’r 

Dirprwy Weinidog Iechyd Meddwl a Llesiant  

6.1 Aeth y Pwyllgor ati i graffu ar y Gweinidog a'r Dirprwy Weinidogion.  

6.2 Cytunodd y Gweinidog i ddarparu’r canlynol: 

- yr adroddiadau manwl y mae’r Grŵp Llywio Gwasanaethau Hanfodol wedi’u llunio 

mewn perthynas â meysydd penodol i nodi i ba raddau y cafodd gwasanaethau 

hanfodol eu cynnal yn ystod y pandemig;  

- nodyn yn cynnwys data am y gwahanol fathau o raglenni brechu ar gyfer plant a 

phobl ifanc;   

6.3 Cytunodd y Dirprwy Weinidog Iechyd Meddwl a Llesiant i roi mwy o fanylion am y 

cynnydd sy'n cael ei wneud i wella iechyd plant ar draws ystod o faterion iechyd 

cyhoeddus.  

 

7 Papurau i’w nodi  

7.1 Nodwyd y papurau.  

 



 

 

8 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42(ix) i benderfynu gwahardd y 

cyhoedd o weddill y cyfarfod a'r cyfarfod cyfan ar 18 Hydref  

8.1 Derbyniwyd y cynnig.  

 

9 Trafod y dystiolaeth o’r sesiwn graffu gyda’r Gweinidogion  

9.1 Trafododd y Pwyllgor y dystiolaeth a glywyd yn ystod y sesiwn dystiolaeth 

flaenorol.  


